
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO 

 

 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DECRETO Nº 023, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 

DENOMINA CAMPO BOM DE BOLA NO 

BAIRRO JARDIM DE ALAH, NESTE 

MUNICÍPIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 90, IX, da 

Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O atual campo bom de bola, situado à Rua M, nº 130, no bairro Jardim de 

Alah, passa a denominar-se “Campo Bom de Bola Romulo Menegatti Gabrieli”. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cariacica/ES, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPARIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

S/PROC. 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:761380387
20

Assinado de forma digital 
por EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720 
Dados: 2024.01.26 
17:29:01 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

9 

 
 

 

Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 
 

EDIÇÃO N° 2281 

 
 

 
 

*DECRETO Nº 023, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 
DENOMINA CAMPO BOM DE BOLA NO BAIRRO JARDIM DE 
ALAH, NESTE MUNICÍPIO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do 
Município,  

DECRETA: 
Art. 1º O atual campo bom de bola, situado à Rua M, nº 
130, no bairro Jardim de Alah, passa a denominar-se 
“Campo Bom de Bola Romulo Menegatti Gabrieli”. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 22 de janeiro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPARIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 040, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 
CEDE SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas 
pelos artigos 90, inciso IX, e 114, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Cariacica e, 
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 147 de 24 de 
maio de 2022; 

RESOLVE: 
Art. 1º Ceder ao Município de Viana/ES, a servidora 
estatutária Rafaela Barros Rodrigues Canal, matrícula 
107.202.1, ocupante do cargo de provimento efetivo MaPB 
– Ciências – II, a partir de 1º de fevereiro até 31 de 
dezembro de 2024, na forma do Art. 4º, § 1º, do Decreto 
nº 147 de 24 de maio de 2022.  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.   
Cariacica/ES, 22 de janeiro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 041, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 
CEDE SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas 
pelos artigos 90, inciso IX, e 114, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Cariacica e, 

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 147 de 24 de 
maio de 2022; 

RESOLVE: 
Art. 1º Ceder ao Município de Viana/ES, a servidora 
estatutária Adriana Regina Pereira, matrícula 111.265.9, 
ocupante do cargo de provimento efetivo MaPA2 – Ensino 
Fundamental e EJA – II, a partir de 1º de fevereiro até 31 
de dezembro de 2024, na forma do Art. 4º, § 1º, do Decreto 
nº 147 de 24 de maio de 2022.  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.   
Cariacica/ES, 22 de janeiro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 052, DE 24 DE JANEIRO DE 2024 
DESIGNA SERVIDORES EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO 
DE FÉRIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, os 
servidores abaixo relacionados:  
I - Designar a servidora Rosinete Prenholato da Rocha Lima, 
matrícula 109.927.3, para responder pelo cargo de Gerente 
de Administração Financeira, símbolo C-1, da Secretaria 
Municipal de Finanças, pelo período de 26 de janeiro a 09 
de fevereiro de 2024, em substituição a titular do cargo, a 
servidora Carmelita da Penha Miranda, matrícula 85.501.5, 
que estará em gozo de férias. 
II - Designar a servidora Ana Cristina Senna Miranda, 
matrícula 85.291.9, para responder pelo cargo de Gerente 
de Orçamento, símbolo C-1, da Secretaria Municipal de 
Finanças, pelo período de 26 de janeiro a 09 de fevereiro 
de 2024, em substituição a titular do cargo, a servidora 
Grazielle Brommonschenkel Demonier de Sousa, matrícula 
107.227.5, que estará em gozo de férias. 
III - Designar a servidora Rayane Lima Brito, matrícula 
103.869.7, para responder pelo cargo de Gerente de 
Atendimento ao Contribuinte, símbolo C–1, da Secretaria 
Municipal de Finanças, pelo período de 02 a 16 de fevereiro 
de 2024, em substituição ao titular do cargo, o servidor 
Eder Pezzin, matrícula 102.073.7, que estará em gozo de 
férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada as datas consignadas nos incisos de 
seu artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 24 de janeiro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

DECRETOS 

 

PORTARIAS 


